CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal a construção de uma faixa de

pedestre elevada na Av. Engº Fábio Roberto Barnabé

(altura do número 4.300 — na direção da ponte do Parque

Ecológico).

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia

Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex."º Senhor Prefeito Municipal, a

construção de uma faixa de pedestre elevada na Av. Engº Fábio Roberto Barnabé

(altura do número 4.300 — na direção da ponte do Parque Ecológico).). Solicito, após

leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

Munícipes procuraram por este vereador solicitando providencias referente a

acessibilidade ao local, onde existe a ponte de acesso de um lado para o outro, porém não

tem faixa de pedestre elevada que garante a travessia adequada, principalmente de

cadeirantes. Além de diminuir a velocidade dos veículos no local, garantindo a segurança

dos moradores que por ali trafegam.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 01 de junho de 2021.

PROT-CMI 1398/2021
02/06/2021 - 12:03
IND 962/2021

RR

R
c

RR

RR
o

 PROT-CMI 1398/2021
02/06/2021 - 12:03
IND 962/2021